[image: D:\BKP_10-10-20\User\Desktop\PAPEL TIMBRADO.png]

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA           /2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Egrégio Plenário,
O Vereador que a este subscreve solicita, após tramitação regimental, à Mesa Diretora desta Emérita Casa, que seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Jeferson Douglas Soares Estanislau, SOLICITANDO O LEVANTAMENTO DE UM TERRENO DA PREFEITURA NO BAIRRO CAMPESTRE PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA IGREJA CATÓLICA “ NOSSA SENHORA DE GUADALUPE”, NESSA LOCALIDADE.

JUSTIFICATIVA:
Esta solicitação torna-se necessária, pois os moradores estão sofrendo com a falta de um templo religioso católico no local. Dessa forma, é preciso um espaço próprio e adequado para atender o grande número de fiéis da comunidade católica da região.
Ressalta-se que o pessoal da região está disposto a contribuir para a construção da Igreja, sendo o mais importante a disponibilização de um terreno adequado para a edificação.
Considerando a relevância da matéria, solicito atenção especial em atender a este pleito.

Sete Lagoas, 10 de março de 2025.

[image: ]

[image: D:\BKP_10-10-20\User\Desktop\PAPEL TIMBRADO 2.png]
image1.png
HS eD®-& -

Offcio 034 Presidente Camara mudanga partido - Word

Arquive  Péginalnicial Inserit  Desenhar

K
B
b
3
]

Piginaidel 83palawas [

Design  Lajout  Referéncias  Comespondéncias  Revisfo  Eibir  Ajuda  Q Diga-me o quevoce desejafazer
SR b2 13 56 8 SO L R e e e
do Partido da Renovacéo Democrtica — PRD e a minha filiacéo ao Partido Socialista Brasileiro —

PSB a partir o dia 05 de abril de 2024

Fique com os meus votos de consideracéo e estima.

Atenciosamente,

ERALDO CHAMONE MARQUES
Vereador PSB

Exmo. Senhor

Caio Lucius Valace de Oliveira Silva

Presidente da Camara Municipal de Sete Lagoas/MG.
Nestal

©0@eraldodasaude

= vereador.eraldodasaude@camarasete.mg.gov.br

R. Domingos Louvert 30 Geraldo, Sete L
arres307 | 37796308

2 Compartihar

image2.png

image3.png
Camara Municipal de Sete lagoas

E-Mail:atendimento@camarasete.mg.gov.br
Telefone: (31) 3779-6300

image4.png
7 O @eraldodasaude
LG eraldochamonemarques@yahoo.com.br

Erdldo
it 3779-6307 / 3779-6308

R. Domingos Louverturi, 335 - Sao Geraldo, Sete Lagoas - MG, 35700-177

T